
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.362 Segunda-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2020

II – HOMOLOGAR, o Resultado Final do Candidato Aprovado ao cargo de 
Nível Superior.

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-CONTADOR
2020014530270 RENATA DA COSTA MAIA 25,70

III – CONVOCAR, o candidato selecionado para, segundo o item 7.2, do 
Edital nº 02/2020, apresentar a documentação exigida no Anexo VI do 
mesmo, no dia 07 de outubro de 2020, de 09 às 14hs, na Gerência de 
Pessoas – GP (subsolo) desta Secretaria de Estado de Cultura, localizada à 
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 
66.063-240 (Parque da Residência).
Belém, Pará, 02 de outubro de 2020
URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
Secretária de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 586473
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01361
PROCESSO Nº 2020/632328
VALOR: R$ R$ 5.000,00. (cinco mil reais).
DATA DA EMISSÃO: 24/09/2020
OBJETO: Contratação do profi ssional Eduardo Nazaré Vieira Pereira, qua-
lifi cado para apresentar “Espetáculos artísticos com 7 ou mais artistas em 
cena” , na Linguagem Cultura Popular, nos termos dos Editais de Creden-
ciamento nºs 05/2020 e 06/2019-SECULT, para executar o projeto “Bfam 
30 Anos Dançando Tradições Amazônicas”, na Estação Cultural de Icoaraci.
ORIGEM: Editais de credenciamento 006/2019 e 005/2020.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8842 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036- OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS -PESSOA FISICA PTRES: 158842 PI: 1030008842C AÇÃO: 
264271 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8842.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Stefani Henrique Monteiro dos San-
tos
CONTRATADA: Eduardo Nazaré Vieira Pereira – CPF Nº 043.852.252-49
ENDEREÇO: TV S SEIS, 200 - CAMPINA DE ICOARACI, BELÉM, PA, CEP: 
66.815-080
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 587008
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01350
PROCESSO Nº 2020/610067
VALOR: R$ R$ 5.227,54. (cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e cin-
quenta e quatro centavos).
DATA DA EMISSÃO: 24/09/2020
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Parque da Residência, Parque 
Belém Porto Futuro e Memorial da Cabanagem (bebedouro, refrigerador), 
conforme especifi cações constantes no anexo I do Edital da Cotação Ele-
trônica nº 013/2020.
ORIGEM: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 013/2020.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7590 Fonte de recurso: 0317000000 (Re-
cursos Próprios) Natureza da Despesa: 449052 – EQUIPAMENTOS E MA-
TERIAL PERMANENTE PTRES: 157590 PI: 1030007590E FUNCIONAL PRO-
GRAMÁTICA: 13.391.1503-7590.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: LEANDRO JOSÉ MONTEIRO RIBEIRO
CONTRATADA: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA - CNPJ Nº 
35.088.443-0001/60
ENDEREÇO: TV MAURITI - 178 SALA 2, TELEGRAFO SEM FIO, BELEM, PA, 
CEP: 66.083-000
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 586874
..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 253 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pelas Leis nº 
6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento licitatório na modalidade concurso, regula-
mentado pelo Edital nº 014/2020, referente ao “EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 14/2020-FCP PARA CESSÃO DE USO DE LIVROS DE AUTORES 
PARAENSES PARA BIBLIOTECAS PÚBLICAS VINCULADAS AO SISTEMA ES-
TADUAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS – SEBP; BIBLIOTECAS ESCOLARES 
(REDE PÚBLICA DE ENSINO); BIBLIOTECAS HOSPITALARES (REDE PÚBLI-
CA DE SAÚDE) E BIBLIOTECAS PRISIONAIS”, que exige a publicação da 
relação dos membros da Comissão de credenciamento item 7.1.

RESOLVE:
Art. 1º. Divulgar a relação dos membros da Comissão do Edital de Chama-
mento Público, conforme item 7.1 do mesmo edital:
DENISE GUIOMAR FRANCO LEAL DOS SANTOS, matrícula nº 560860/0; 
suplente SEMIAS DE SOUZA ARAÚJO, matrícula nº 57193524.
MARINILDE CHAVES BARBOSA, matrícula nº 57193519/1; suplente LIN-
DALVA CAMPOS DE ALMEIDA, matricula nº 5281296/2.
SIMONE MARIA MATOS MOREIRA, matrícula nº 2004410/1; suplente ANA 
ROSA DAVID RAMOS, matrícula nº 57200804/1.
Art. 2º. A PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo: 586822
PORTARIA Nº  254 /2020, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020

O Diretor de Artes da Fundação Cultural do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais,
CONSIDERANDO o procedimento licitatório na modalidade concurso, re-
gulamentado pelo Edital nº 010/2020, de 15/7/2020, referente ao con-
curso “PRÊMIO REDE VIRTUAL DE ARTE E CULTURA 2020”, que exige a 
publicação do resultado inicial do concurso com os nomes dos candidatos 
habilitados por ordem alfabética, constantes no item 6.3 do mesmo edital.
RESOLVE:
Art. 1º. A Comissão de Habilitação torna público o resultado inicial da 
Etapa de Habilitação de acordo com o disposto no item 6.3 do Edital nº  
010/2020.
Art. 2º. São considerados provisoriamente HABILITADOS os candidatos 
abaixo relacionados por ordem alfabética:
ADAN BRUNO COSTA DA SILVA /ADIEL DA SILVA LIMA /ADRIAN KAUÊ 
BENTES DA SILVA /ADRIELE DE CASSIA DA SILVA SOEIRO /ADRIELSON 
ACÁCIO DE LIMA BARBOSA /ADRISON HENRIQUE DA SILVA FIGUEIRA /
AIDE ESMERALDA LÓPEZ OLIVARES /AIRTON SOUZA DE OLIVEIRA/ALAN 
DA SILVA Y/ALESSON DA SILVA BARROS/ALEX JUNIOR QUEIROZ MAR-
TINS/ALICE CÁRITAS ALMEIDA AMARANTE/ALINE LIRA DOS REIS/ÁLVARO 
BARREIROS DE ANDRADE/ANA CAROLINA ARAÚJO ABREU/ANA CAROLINA 
MARCELIANO NUNES/ANA CECILIA DE LUNA SODRÉ/ANDRÉ GOMES DA 
SILVA/ANDREEV AUGUSTO PENA DA VEIGA/ANDREI DE SOUZA SIMÕES/
ANDRO FELIPE PINHEIRO PEREIRA/ANGELO JOSÉ DE CASTRO FONSÊCA/
ANTONIO CLAUDIO COSTA ALFONSO/APOENA AUGUSTO PEREIRA DE 
SOUSA/ARÃO NERES DE OLIVEIRA RAMOS/ASSUCENA THAÍS DA CONCEI-
ÇÃO PEREIRA/BEATRIZ BEZERRA MORBACH/BIANCA ADDARIO DOS SAN-
TOS/BRENO FILO CREÃO DE SOUSA GARCIA/BRUNA ANGÉLICA PEREIRA 
GUEDES /BRUNA SUELEN SILVA BARROS/BRUNO DANIEL DAS NEVES BE-
NITEZ/BRUNO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA/CAMILA BASTOS MACHA-
DO/CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVES/CAMILA SILVA COSTA/CASSIANE 
BEATRIZ BRITO DANTAS/CLARA MORBACH GABY/CLARA PEREIRA AMO-
RIM/CLARISSE FONSECA CHAGAS/CLEBER SILVA DE OLIVEIRA/CLEUCIO 
JHONE BEZERRA DE ASSUNÇÃO/DAISY FEIO DA CUNHA /DAVISON CESAR 
CORREA GONÇALVES/DEYSE ANE RIBEIRO MARINHO/DIEGO AUGUSTO 
PEREIRA DA ROCHA/EDILENE DO SOCORRO SILVA DA ROSA/EDNA LÚCIA 
GOMES E SILVA/EDSON DOS SANTOS  JUNIOR /EDSON SILVA BARBOSA/
EDUARDA FALESI DE CANTUÁRIA/EDUARDO AUGUSTO AZEVEDO RODRI-
GUES DE SOUZA/ELDER MONTEIRO FERNANDES/ELIELSON ALMEIDA DA 
SILVA/ELIELTON ALVES AMADOR/ELIZABETH LEITE PANTOJA/ERIK PAIVA 
LOPES/ERIKA MAYANE BONIFACIO RAMOS/EUDES ROCHA FERNANDES/
EVERTON THIAGO OLIVEIRA ARAUJO/FABIO DE ALMEIDA FERREIRA/FA-
BÍOLA SILVA PENA/FABRICIO DE JESUS LEAL DA COSTA/FERNANDO LIMA 
MONTEIRO/FERNANDO SEGTOWICK GOMES CARDOSO JUNIOR/FRANCIS-
CO DE MORAES LEÃO/GABRIEL DIETRICH MACHOWSKI MARTINS/GABRIE-
LA SOBRAL MARQUES FEITOSA/GEORGIANE ABREU DA COSTA/GEOVANE 
SILVA BELO/GEOVANE SILVA SERRA/GILVAN TAVARES OLIVEIRA/GISIANE 
FERREIRA PANTOJA/GUÁLTER DÍDIMO LIMA DOS SANTOS/HARON LUÍS 
DOS SANTOS ALMEIDA/HENRIQUE BARROS DOS SANTOS NETO/IAM NAS-
CIMENTO VASCONCELOS/IANA SILVA BRIACA/IDALCY PAMPLONA FILHO/
ILA NANAN MENDES FALCÃO/INÊS SOUSA FERNANDES/INGRID GOMES DE 
FREITAS/IRACEMA JESUS DE OLIVEIRA/ISABELLA BRITO DOS SANTOS/
ITALO ADRIANO MORAES DE FREITAS/ÍTALO RODOLPHO RODRIGUES MI-
RANDA/ITAMAR ALVES DE SOUZA JÚNIOR/IVAN TEIXEIRA LEAL/JADE SIL-
VA JARES/JAILES PIMENTEL DOS REIS/JANETE DOS SANTOS OLIVEIRA/
JEAN PATRICK DA CONSOLAÇÃO/JHON KLEBER MORAES MARTINS/JOÃO 
BATISTA MORAES QUADROS/JOÃO GUILHERME RIBEIRO PINHO/JOÃO 
LUCIANO LIMA MARTINS/JOÃO PAULO DE OLIVEIRA PIRES /JOÃO PAULO 
TAVARES BARROS/JORGE BOSCO COUTINHO MIRANDA/JULIANA OLIVEI-
RA SINIMBÚ DE LIMA/JULIANA PADILHA DE SOUSA/JURANDIR MONTEI-
RO DOS SANTOS /KAREN LAÍSE DA SILVA TAVARES/KARINA DA SILVA 
FARIAS/KARINNE CRISTINA RIBEIRO SANTOS /KARINNY DE MAGALHÃES 
ROCHA RODRIGUES/KATIA ANDRADE DE HADAD/KEMUEL ANTONIO MA-
CHADO CARVALHEIRA/LAIS GABRIELLE DE LIMA RABELO/LAURIMAR DO 
CARMO FIGUEIRA/LAYSE SILVA RODRIGUES/LEONARDO ALMEIDA BAHIA/
LEONARDO ANDRÉ SILVA DOS SANTOS/LEONARDO HENRIQUE FERREI-
RA BARROS/LEONARDO LOUREIRO LIMA/LEONARDO MATEUS PRATAGY 
PINTO/LUANA ALBUQUERQUE CARDOSO PORTUGAL/LUCAS ALBERTO DA 
CUNHA/LUCIANGELA LEAL MENDONÇA/LUIZ GERALDO MELO MOURA JU-
NIOR/MALU CAVALLEIRO DE MACEDO GUEDELHA/MANOEL GUSTAVO NO-
GUEIRA VIDAL/MANUEL DE JESUS BARBOSA DA CONÇEIÇÃO/MARCELA 
GOMES FONSECA/MARCELLE DAYANE DO NASCIMENTO VIANA/MARCELO 


